Hemdanl bu kitabında,
"iki eski maden" dediği altın ve gümüşün
ocaktan çıkarılmasından işlenmesine . de
ğişik eşya yapımından para basımına ve
bunların ayar ve kalitelerine varıncaya ka
dar yaşadığı dönemdeki maden yatakla
rı ve madencilikle ilgili çeşitli konularda
bilgi vermektedir. 898 (1492-93) tarihli
bir nüshası İsveç'te Uppsala Kütüphane
si'nde. bir yazması da Kahire Darü'l-kütü
bi'I-Mısriyye'de (nr. 907) bulunan kitap,
Christopher Toll tarafından Almanca'ya
çevrilerek tıpkıbasımıyla birlikte neşre
dilmiş (Uppsala 1968). eseri daha sonra
Muhammed eş-Şuaybi de yayımiarnıştır
(San 'a ı 982) .

Bazı
kaynaklarda yanlışlıkla oğlu Muhammed' e
nisbet edilen bu şerhin San'a'da İmam
Yahya Kütüphanesi'nde 623 (1226) ta
rihli bir nüshası bulunmakta, ancak kasi
denin el-İklil'in Berlin nüshasındakine
nisbetle sonunda yirmi altı beytin eksik
olduğu görülmektedir ( Şıfatü Cezfreti '1-
'Arab; Hamed el-Casir'in mukaddimesi ,
s. 27-28) . Nahivci İbn Haleveyh (ö. 370/
980) bu kasideyle birlikte Hemdani'nin
diğer şiirlerini bir divanda toplamış . bun
ların şerhini ve i 'rabını yapmıştır. ed-Di'i
miga, Muhammed b. Ali ei-Ekva' el-Hi
vali tarafından tahkik edilerek Kitdbü
Kaşideti'd-di'imiga adıyla yayımlanmış

tır (Kah i re 1 978) . S.

S69'da (1174) Selahaddin-i
EyyCıbl'nin Yemen'i fethetmesi için gön
derdiği kardeşi Turan Şah San'a'yı ele ge
çirerek Hemdanl saltanatma son verdi.
Daha önce şehri terkedip Biraş Kalesi'ne
çekilen ve zaman zaman EyyCıbl kuwet
Ierine saldırarak onları ülkeden çıkarma
ya çalışan Ali b. Hatim ise599 (1203) yılı
na kadar sadece birkaç kaleyi elinde tu
tabildi. Sütalenin diğer mensupları da ci-

HEMDANi SULTANLARI

Hatim b. Gasim !Alil

Abdullah b. Hatim

Ma'n b. Hatim

Hisarn b. Kubeyb

Humas b. Kubeyb
Hatim b. Humas·

Hatim b. Ahmed

Ali b. Hatim

492 (1098)

502 (1108)

504(1110>

510 (1116)

518 (1124)

527 (1133)

533 (1138)

556-570 (1161-117 4)

var bölgelerdeki mahalli hakimiyetlerini
uzun yıllar devam ettirdiler.

Ahamenl saltana
tma son veren İskender'in üs olarak kul
landığı şehir, İskender İmparatorluğu '
nun parçalanmasından sonra da Arsaklı
(Partlar. Eşkaniyan) hanedanının (m.ö. 256-
m.s. 214) başşehri oldu.

Sasanller döneminde önemini kay
beden Hemedan, Nihavend Savaşı'ndan
(21/642) sonra burada imzalanan barış
antiaşması uyarınca İslam devletine bı
rakıldı. Ancak daha sonra halk isyan edip

Hemedan'da
bulunm us

milattan önce
V. yüzyıla ait

aslan seklinde
altın kupa

(Tahran
Arkeoloji